
新型コロナウイルス感染症に関する情報（週報） 
 

千葉市のデータは千葉市発表の千葉市民に関するものです。                   ７月８日版 

 
 

 

１　感染の状況（先週比）６月３０日～７月６日 ステージⅢ ステージⅣ

 20.4人 （＋6.0人） － －

 14.5人 （＋4.2人） 15人以上 25人以上

 67.1％ （＋2.7㌽） 50％以上 50％以上

  4.9％ （＋0.8㌽） 5％以上 10％以上

　　※陽性率は速報値のため、後日更新される場合があります。

２　医療提供体制の負荷（先週比）

   53人 （＋13人） － －

療養者数   164人 （＋33人） － －

10万人あたり  16.7人 （＋3.4人） 20人以上 30人以上

注１）  千葉市の人口は　983,211人　（令和３年４月１日）　　　注２）  １（１）、２（１）以外は政府の指標

参考　　千葉県の病床使用率 千葉県の数値

（１）千葉県 病床使用率 　　７月６日時点（先週比）  29.5％ （＋1.1㌽） 20％以上 50％以上

（２）千葉県 重症病床使用率 ７月６日時点（先週比）  16.8％ （± 0㌽） 20％以上 50％以上

（４）陽性率（１週間平均）６月２８日～７月４日　※

（１）千葉市 入院者数　７月６日時点

（２）千葉市 現在の療養者数 ７月６日時点

　　　（重症0人、中等・軽症等164人）

千葉市の数値
指標

（１）新規感染者数（直近7日間平均）（143人÷7日）

（２）新規感染者数（直近7日間合計　人口10万人あたり）

（３）直近7日間の感染経路不明率（65人）

週報１ページ 



 

ワクチン接種に関するお知らせ（７月８日） 

 

 
  
   
   
   
   
   
   
   
   
   
  
 

  

○ ワクチンに関する様々な情報が発信されています。ワクチンの有効性や安全性などの情報は 

厚生労働省ホームページをご確認ください。 

週報２ページ 

 
 

               

               

５０～５９歳の方に接種券を発送しています（７月６日から１０日までにお届け）。また、１２～ 

４９歳の方には７月９日に接種券を発送予定です（７月１０日から１６日までにお届け）。下記のとおり

新規の予約受付を一時停止していますので、予約受付の再開まで接種券は、大切にお持ちください。 

 

新規の予約受付を一時停止していますので、予約受付の再開まで接種券は、大切にお持ちください。 
 

市民の皆さんへお願い 
 

ワクチン接種は、かかりつけ医など身近な医療機関での接種（個別接種）を中心に行っています 

新型コロナウイルスワクチン接種の新規予約受付を一時停止しています 

７月１９日の週以降の国からのワクチン配分計画が不透明であったことから、各医療機関等への今後のワクチン配

送量を確定できず、予約どおりに接種できなくなる可能性が生じたため、7 月2 日以降の市内におけるワクチン接種

の1 回目の新規予約の受付を一時停止しています。ご迷惑をおかけいたしますが、今しばらくの間、お待ちいただき

ますようお願いいたします。 

 

千葉市コロナワクチン接種コールセンター ☎0120-57-8970（8：30～18：00土日祝含む） 

耳や言葉の不自由な方  FAX 245-5128    E ﾒｰﾙ cv-call@city.chiba.lg.jp 

１ 予約受付一時停止期間 
令和3 年7 月2 日(金)からワクチン供給の見込みが立つまでの間 

２ 予約受付一時停止の内容 
接種日にかかわらず、すべての接種会場における1 回目の新規予約受付を一時停止 

【対象となる会場】 ・個別接種（市内医療機関） ・集団接種（千葉中央CC、花見川保健福祉センター、イコアス千城台） 
※今回の一時停止は、既に予約が完了している分について、変更するものではありません。 

３ その他 
・予約受付再開の時期等につきましては、後日改めてお知らせいたします。 

予約受付再開時期等、ワクチン接種に関する最新

の情報は、市ホームページをご参照ください。 

7 月26 日（月）より予約を再開いたします。 
詳細は市ホームページ及び次号週報（7 月15 日号）
をご参照ください。   （7 月12 日追記） 



 

市民のみなさまへのお願い（７月８日） 

 

千葉県をはじめ１都３県において、まん延防止等重点措置の期間が７月１１日まで延長

されています。変異株による影響も懸念される中、市民の皆様、お一人おひとりの感染対
策の徹底をお願いします。 

〇 日中も含め不要不急の外出・移動は自粛、都道府県間の移動も、極力控えてくださ

い。なお、生活や健康の維持のために必要なものについては自粛の対象外です。 

〇 お買い物は最小限の人数で、混雑時を避けて、お店の入場整理に従ってください。 

〇 飲食店に対し、２０時までの営業を要請していますので、２０時以降飲食店にみだり

に出入りしないでください。 

〇 飲食店での酒類の提供は、感染症対策が徹底されているお店で１９時まで、入店から

退店まで９０分以内、１人または２人のグループのみとなっています。 

〇 市施設は原則開館としていますが、一部施設では引き続き夜間の利用       

制限等を実施しています。また、イベントや講座等は中止や延期となる
場合があります。ご利用予定の方はホームページをご覧いただくか、施

設や主催者にご確認ください。 

週報３ページ 



７月６日時点  

 

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

0

10

20

30

40

50

60

感染者 特定クラスターの感染者 7日間合計（人口10万人あたり）

（人） （人）

ステージⅣ

ステージⅢ

4/28まん延防止等

重点措置区域に指定
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７月４日時点  
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※公表済みの人数のみを集計しているため、後日更新される場合があります。
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市内感染者の発生状況（確定日）  
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７月４日時点 
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検査結果判明日

医療機関等（民間検査機関等）総数 環境保健研究所総数 陽性率

※医療機関等（民間検査機関等）の検査実績等は、報告までにタイムラグがあるため、上記のデータは速報値です。後日、数値が更新される場合があります。

市内の検査場所別の検査実施数及び陽性率  
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感染者の年代別内訳  

全期間を通じて、感染者に占める割合は２０代が 

２４．５％と多く、１０万人あたりの感染者数でも 

１，４００人を超えています。 

直近２週間も、２０代の感染が目立ちます。 

週報７ページ 

10歳

未満

2.1%

10代

11.4%

20代

34.6%

30代

14.8%

40代

18.6%

50代

11.8%

60代

2.1%

70代以上

4.6%

直近２週間（令和3年6月21日～7月4日）


